ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ

МИНИСТЕРСТВА СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

№ 3

от 05 декабря 2014 г.                       г. Екатеринбург,

                               ул. Большакова, 105

Заслушав и обсудив информацию Министерства социальной политики

Свердловской области по проекту Публичной декларации целей и задач

Министерства социальной политики Свердловской области на 2015 год; по

проекту постановления Правительства Свердловской области «Об утверждении

Порядка предоставления из областного бюджета субсидии социально

ориентированным некоммерческим организациям в сфере социальной поддержки

населения Свердловской области в 2015 – 2017 годах»;  по результатам

независимой оценки качества оказания услуг учреждениями социального

обслуживания населения Свердловской области, предложениям по улучшению

качества их деятельности; а также членов и консультантов-экспертов

Общественного совета Министерства социальной политики Свердловской

области по вопросам внесения  изменений в положение об Общественном совете

Министерства социальной политики Свердловской области и презентации

проекта «Городок пенсионеров», члены Общественного совета

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию, представленную в докладах Министра

социальной политики Свердловской области А.В. Злоказова, Первого заместителя

Министра социальной политики Свердловской области Е.Э. Лайковской,

начальника отдела стратегического развития и информационного обеспечения

Е.А. Герасимовой, Председателя Общественного совета Министерства

социальной политики Свердловской области - Председателя Свердловского

областного отделения общероссийского общественного благотворительного

фонда «Российский детский фонд» М.Г. Черкасовой.

2. Одобрить представленный для обсуждения проект Публичной

декларации целей и задач Министерства социальной политики Свердловской

области на 2015 год.

3. Одобрить представленный для обсуждения проект постановления

Правительства Свердловской области «Об утверждении Порядка предоставления

из областного бюджета субсидии социально ориентированным некоммерческим

2

организациям в сфере социальной поддержки населения Свердловской области

в 2015 – 2017 годах».

4. Утвердить результаты независимой оценки качества оказания услуг

учреждениями социального обслуживания населения Свердловской области.

5. Утвердить изменения в положение об Общественном совете

Министерства социальной политики Свердловской области.

6. Членам Общественного совета:

6.1. Провести обсуждение в своих коллективах:

6.1.1. Проекта Публичной декларации целей и задач Министерства

социальной политики Свердловской области на 2015 год.

Срок – до 15 декабря 2014 года;

6.1.2. Проекта постановления Правительства Свердловской области «Об

утверждении Порядка предоставления из областного бюджета субсидии

социально ориентированным некоммерческим организациям в сфере социальной

поддержки населения Свердловской области в 2015 – 2017 годах».

Срок – до 15 декабря 2014 года;

6.1.3. Результатов независимой оценки качества оказания услуг

учреждениями социального обслуживания населения Свердловской области.

Срок – до 15 декабря 2014 года.

6.2. Направить в Министерство социальной политики Свердловской области

предложения по:

6.2.1. Проекту Публичной декларации целей и задач Министерства

социальной политики Свердловской области на 2015 год.

Срок – до 17 декабря 2014 года;

6.2.2. Проекту постановления Правительства Свердловской области «Об

утверждении Порядка предоставления из областного бюджета субсидии

социально ориентированным некоммерческим организациям в сфере социальной

поддержки населения Свердловской области в 2015 – 2017 годах».

Срок – до 17 декабря 2014 года;

6.2.3. Улучшению качества деятельности учреждений социального

обслуживания населения Свердловской области.

Срок – до 17 декабря 2014 года.

3

7. Принять к сведению информацию консультанта-эксперта Общественного

совета Министерства социальной политики Свердловской области

С.С. Перевалова о функционировании проекта «Городок пенсионеров» на

примере США. Поддержать инициативу создания аналогичного проекта на

территории Свердловской области.

Председатель  М.Г. Черкасова

Секретарь   Н.Н. Хомец